
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÁC ÁI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bác Ái, ngày         tháng        năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm giao chỉ tiêu biên chế đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp và các Hội đặc thù trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện năm 2022 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁC ÁI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và biên chế công chức;  

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ vể vị trí 

việc làm, số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 1101-QĐ/TU ngày 09/11/2022 về giao chỉ tiêu biên chế 

chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2022-2026; 

Căn cứ Quyết định số 1099-QĐ/TU ngày 09/11/2022 về giao chỉ tiêu biên chế 

chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 2377/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức hành chính đối 

với các cơ quan hành chính thuộc tỉnh Ninh Thuận năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1096/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc giao biên chế sự nghiệp (số lượng người làm việc) hưởng 

lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vịsự nghiệp công lập tự đảm bảo một 

phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách Nhà nước đảm 

bảo chi thường xuyên năm 2022 của tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 888-QĐ/HU ngày 26/12/2022 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy Bác Ái về việc giao biên chế chính quyền địa phương huyện Bác Ái năm 2022; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao 979 chỉ tiêu biên chế cho các cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp, Hội đặc thù trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; biên chế cán bộ, công chức cấp 

xã; biên chế các đơn vị trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo năm 2022.  

(Cụ thể theo Phụ lục 1, 2, 3,4, 5 đính kèm Quyết định này). 



 2 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm quản 

lý và sử dụng số biên chế được giao theo đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ;                                                            

- TT Huyện ủy; 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Kho Bạc nhà nước huyện Bác Ái; 

- Lưu: VPUB, VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH                                  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

Cấn Thị Hà 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÁC ÁI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LỤC 1 

BIÊN CHẾ HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày       /      /2022 của UBND huyện) 

 

STT 

 

Tên cơ quan, đơn vị 

 

Số lượng 

biên chế 

năm 

2022 

 

Ghi chú 

 

1 Hội đồng nhân dân huyện 05  

a) Thường trực Hội đồng nhân dân huyện 02 
Bao gồm 01 biên chế 

luân chuyển về xã 

b) Ban Dân tộc 01  

c) Ban Kinh tế - Xã hội   01  

d) Ban Pháp chế 01  

2 Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện 03  

3 Phòng Nội vụ 05  

4 Phòng Tư pháp 03  

5 Phòng Tài chính-Kế hoạch 08 
Bao gồm 01 biên chế 

luân chuyển về xã 

6 Phòng Tài nguyên và Môi trường 06  

7 Phòng Lao động-Thương binh & Xã hội 06  

8 Phòng Văn hóa và Thông tin  04 
Bao gồm 01 biên chế 

luân chuyển về xã 

9 Phòng Giáo dục và Đào tạo 08  

10 Thanh tra 03  

11 Phòng Nông nghiệp và PTNT 06  

12 Phòng Kinh tế và Hạ tầng  06  

13 Phòng Dân tộc 04  

14 Văn phòng HĐND&UBND  huyện 12 
Bao gồm 01 biên chế 

luân chuyển về xã 

 Tổng biên chế 79  

 



 4 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÁC ÁI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LỤC 2 

BIÊN CHẾ CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP  

TRỰC THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày       /      /2022 của UBND huyện) 

 

 

STT Tên cơ quan, đơn vị 

 

Số lượng chỉ 

tiêu biên chế 

năm 2022 

 

Ghi chú 

1 Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh  12  

2 Trung tâm Phát triển quỹ đất 05  

 Tổng biên chế 17  

 



 5 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÁC ÁI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LỤC 3 

CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ CÁC HỘI ĐẶC THÙ  

TRỰC THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày       /      /2022 của UBND huyện) 

 
 

STT Tên cơ quan, đơn vị 

Số lượng chỉ 

tiêu biên chế 

năm 2022 

Ghi chú 

1 Hội Chữ thập đỏ 03  

2 Hội Đông y 03  

 Tổng biên chế 06  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÁC ÁI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LUC 4 

CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ CÁC ĐƠN VỊ TRƯỜNG HỌC  

TRỰC THUỘC PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày       /      /2022 của UBND huyện) 
 

 

STT Tên đơn vị 

Số lượng chỉ tiêu biên chế các 

đơn vị Trường học năm 2022 

 

Cán bộ 

quản lý 

Giáo 

viên 

Nhân 

viên 
cộng 

Ghi 

chú 

I  Cấp Trung học cơ sở 24 176 36 236  

1 
Trường PTDTBT Tiểu học - Trung học cơ 

sở Nguyễn Văn Trỗi 
3 24 5 32  

2 
Trường PTDTBT Tiểu học - Trung học cơ 

sở Ngô Quyền 
3 35 5 43  

3 
Trường PTDTBT Trung học cơ sở Nguyễn 

Văn Linh 
3 13 5 21  

4 
Trường Tiểu học - Trung học cơ sở Võ Văn 

Kiệt 
3 24 4 31  

5 Trường PTDTBT Trung học cơ sở Lê Lợi 3 16 4 23  

6 
Trường PTDTBT Trung học cơ sở Nguyễn 

Huệ 
3 17 4 24  

7 
Trường Tiểu học - Trung học cơ sở Võ Thị 

Sáu 
3 24 5 32  

8 Trường PTDTBT THCS Đinh Bộ Lĩnh 3 23 4 30  

II Cấp Tiểu học 25 195 35 255  

1 Trường Tiểu học Phước Trung B 2 10 3 15  

2 Trường Tiểu học Phước Tân A 2 16 3 21  

3 Trường Tiểu học Phước Tân B 2 10 3 15  

4 Trường Tiểu học Phước Tiến B 2 20 3 25  

5 Trường PTDTBT Tiểu học Phước Đại A 2 19 3 24  

6 Trường Tiểu học Phước Đại B 2 16 3 21  

7 Trường Tiểu học Phước Thắng 3 29 4 36  

8 Trường Tiểu học Phước Thành A 2 15 3 20  



 7 

STT Tên đơn vị 

Số lượng chỉ tiêu biên chế các 

đơn vị Trường học năm 2022 

 

Cán bộ 

quản lý 

Giáo 

viên 

Nhân 

viên 
cộng 

Ghi 

chú 

9 Trường PTDTBT Tiểu học Phước Thành B 2 18 3 23  

10 Trường Tiểu học Phước Bình A 2 18 3 23  

11 Trường PTDTBT Tiểu học Phước Bình B 2 8 2 12  

12 Trường Tiểu học Phước Bình C 2 16 2 20  

III Cấp Mầm non 22 166 18 206  

1 Trường MG Phước Trung 2 12 2 16  

2 Trường MG Phước Tân 2 13 2 17  

3 Trường MG Phước Tiến 3 21 2 26  

4 Trường Mầm non Phước Đại 3 33 2 38  

5 Trường MG Phước Chính 2 12 2 16  

6 Trường MG Phước Thắng 3 18 2 23  

7 Trường MG Phước Thành 2 15 2 19  

8 Trường MG Phước Hòa 2 12 2 16  

9 Trường Mầm non Phước Bình 3 30 2 35  

 Tổng biên chế 71 537 89 697  

 



 8 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÁC ÁI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LUC 5 

BIÊN CHẾ CÁC ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày       /      /2022 của UBND huyện) 

 

 

Stt 

 

 

Tên xã 

 

 

Chỉ tiêu biên chế cấp xã năm 2022  

(không bao gồm Công an xã chính quy) 

Cán bộ  

chuyên trách 
Công chức Cộng 

1 Xã Phước Bình 10 10 20 

2 Xã Phước Hòa 10 10 20 

3 Xã Phước Tân 10 10 20 

4 Xã Phước Tiến 10 10 20 

5 Xã Phước Thắng 10 10 20 

6 Xã Phước Trung 10 10 20 

7 Xã Phước Chính 10 10 20 

8 Xã Phước Đại 10 10 20 

9 Xã Phước Thành 10 10 20 

 Tổng biên chế 90 90 180 

 

 


		thiha.ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-03T08:42:34+0700


		2023-01-03T08:44:04+0700


		2023-01-03T08:44:22+0700


		2023-01-03T08:45:03+0700


		2023-01-03T08:45:26+0700


		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-03T08:45:52+0700


		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-03T08:46:15+0700




